Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 30
г. Рыбинск Ярославской области

ПРИКАЗ

     _________                                                                                                     № ________

О проведении Единого дня
пожарной безопасности

В целях пропаганды пожарной безопасности, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123 – ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Администрации городского округа город Рыбинск от 17.06.2022 № 2616 «О проведении Единого дня пожарной безопасности 27.09.2022 на территории городского округа город Рыбинск № 053-01-09\520 от 22.09.2022г. «О проведении Единого дня пожарной безопасности на территории городского округа город Рыбинск»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Заместителю председателя ПТК Сокко Ю.А. 27.09.2022 организовать и провести в школе Единый день пожарной безопасности.
1.1.  В срок до 26.09.2022 разработать и утвердить   План проведения Единого дня пожарной безопасности в школе.
1.2.  Организовать и провести внеплановые практические занятия по отработке плана эвакуации на случай возникновения пожара и действий работников школы при пожаре. Срок – 27.09.2022.
1.4. Провести внеплановые инструктажи с работниками школы по мерам пожарной безопасности. Срок – 26.09.2022.
1.5. Силами пожарно-технической комиссии организовать проверку наличия и исправности первичных средств пожаротушения и пожарной сигнализации. Срок – 29.06.2022.
1.6. Представить в Департамента образования Администрации городского округа город Рыбинск отчетные материалы о проделанной работе по Единому дню пожарной безопасности Срок –27.09.2022.
2. .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         				А.А.Новикова

С приказом ознакомлен: